de engenharia para manutenção preventiva do sistema da Cidade Digital em 

atendimento as necessidade da Secretaria Municipal da Casa Civil, que foi rescindido 

pelo contratante, ora embargante e executado, no ano de 2023, remanescendo o 

pagamento de 06 (seis) notas fiscais que totalizam o valor de R$ 56.535,53 (cinquenta 

e seis mil, quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta e três centavos). 

Por sua vez, o embargado, em sua peça inicial, se opõe a título extrajudicial 

fundado em Certidão de Dívida Ativa decorrente de multa por ausência de comprovação 

de profissional farmacêutico habilitado na Unidade Básica de Saúde do Município de